
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riola Sardo.  Responsabile Procedimento: PIRAS MICHELINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N. 22 DEL 20/07/2024 

 
 
OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA VIA  UMBERTO I  NELLA GIORNATA DEL 23.07.2024 
- RIOLA SARDO 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha deliberato l’attuazione del servizio di pulizia 
delle strade del centro abitato 
 
CONSIDERATO che si rende opportuno avere le strade libere dai veicoli allo scopo di facilitare le 
operazioni di pulizia 
 
VISTO il piano di pulizia delle strade che prevede l’intervento nella Via Umberto I nella giornata 
del prossimo 23 luglio  e occorre emettere apposita ordinanza di regolamentazione temporanea della 
soste dei veicoli 
 
RITENUTO necessario istituire il  divieto di sosta su tutta la Via Umberto I per la durata 
dell’esecuzione del servizio dei lavori di pulizia. 
 
VISTI gli articoli 5 comma 3, 6 e 7 del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 – Nuovo Codice della 
Strada- e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il relativo Regolamento di attuazione approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTI gli articoli 107 e 109 2 c. del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” 
 
 

ORDINA 
 
Il giorno MARTEDI’  23.07.2024  dalle ore 06.00  sino alle ore 15.00 
 

 

COMUNE DI RIOLA SARDO 
Provincia di Oristano 

09070 Riola Sardo - Via Umberto I n. 16 - tel. 0783410219 
www.comune.riolasardo.or.it 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riola Sardo.  Responsabile Procedimento: PIRAS MICHELINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Nella via Umberto I, entrambi i lati, per consentire le operazioni di pulizia. 
 
A richiesta degli interessati l’Ufficio di Polizia Locale potrà accordare delle deroghe o permessi, per 
esigenze gravi e indifferibili o per accertate necessità, ai sensi dell’art. 7 c. 4 del C.d.S.; 
 
Gli agenti e ufficiali di Polizia stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. 285/1992 sono incaricati della 
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
 
Per le violazioni alla presente troveranno applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
 
Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno proporre ricorso, ai sensi dell’articolo 3, 
4° comma della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”: 

- ai sensi dell’art. 37 del C.d.S. e art. 74 del regolamento di attuazione, entro 60 giorni, al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

- ai sensi dell’art. 21 della L. 06.12.1971, n. 1034, entro 60 giorni, al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Sardegna; 

- ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, entro 120 giorni, ricorso alternativo 
straordinario al Capo dello Stato; 

 
 
L’Istruttore Amministrativo di Vigilanza 
Dott. Giangavino Saba 
 
 
 
 
 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                               Rag. Michelina Piras 

 
 
copia della presente ordinanza –sarà trasmessa a: 
 Sindaco - sede 
 All’Albo Pretorio - sede 
 All’Ufficio Tecnico – sede 
 Alla Questura di Oristano - dipps154.00f0@pecps.poliziadistato.it 
 Prefettura U.T.G. di Oristano protocollo.prefor@pec.interno.it 
 Alla Stazione Carabinieri – Riola Sardo tor21378@pec.carabinieri.it 


